
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 31.3. 2022 

 
Přítomni: Vejšický, Hroník, Janotová, Váchová, Zamrazil, Viktora, ing. Zeman, ing. Srb, Schořovský, 
Pěnička, Hrkľová od bodu č. 2                                                  
Omluven:  - - - 
Hosté: dle prezenční listiny 
Dle počtu přítomných - 10, od bodu č. 2 – 11. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení programu. 
2. Projednání a schválení žádosti o dotace pro spolky z rozpočtu Města Bělčice. 
3. Projednání nabídky firmy Galileo Corporation s.r.o. na pořízení elektronické úřední desky. 
4. Žádost o pacht pozemku parc. č. 1213 v k.ú. Tisov a obci Bělčice p. Lavičky. 
5. Projednání žádosti p. Mošovského o propachtování pozemku parc. č. 1050 v k.ú. Újezdec a 

obci Bělčice. 
6. Žádost o odkup části pozemku parc. č. 165 v k.ú. Hostišovice a obci Bělčice p. L. Hupáka. 
7. Projednání žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.. 
8. Projednání nabídky IV-Nakladatelství s.r.o. – omalovánky Bezpečně na silnici. 
9.   Žádost o odkoupení části pozemků parc. č. 17/1, 869/1 v k.ú. Újezdec manželů Staňkových. 
10. Výběr firem k oslovení vypracování nabídky do výběrového řízení akce „Oprava místní 
komunikace Hostišovice - Černívsko”. 

 
Body jednání a usnesení zastupitelstva města Bělčice dne 31.3. 2022: 
 
Bod 1. Usnesením č. 9/2022 se schválil navržený program zasedání zastupitelstva dne 31.3. 2022. 

Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 2. Usnesením č. 10/2022 souhlasí s přesunem částky 15 000,- Kč z programu I. Sport, kultura a 

ostatní činnosti do programu II. Sociální služby. Dále souhlasí s poskytnutím dotace žadatelům 

(místním spolkům a organizacím) takto:  

Program I. - Sport, kultura a ostatní činnosti 

1) Autoklub v AČR Bělčice                                                                      38 000,- 

2) Spolek Rybáři Bělčice                                                                          28 750,-  

3) Jezdecký spolek Bělčice                                                                      33 500,- 

4) Bělčické mažoretky, z.s.                                                                      33.500,-  

5) TJ Sokol Bělčice                                                                                    28 750,-  

6) Římskokatolická farnost Bělčice                                                        47 500,-  

Program II.- Sociální služby 

1) Svaz tělesně postižených v ČR, z.s.                                                     5 000,- 

2) Oblastní charita Strakonice                                                                20 000,- 

 

Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 3. Usnesením č. 11/2022 souhlasí s přesunem rozhodnutí nákupu elektronické úřední desky na 
zastupitelstvo po komunálních volbách (říjen 2022) a zahrnout částku na její pořízení do rozpočtu 
města Bělčice na rok 2023. 
 
Hlasování: Pro: 10                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 1 
 



 

 

2 

Bod 4. Usnesením č. 12/2022 vyhlašuje záměr propachtovat pozemek parc.č. 1213 (výměra 1931 m²) 
v k.ú. Tisov a obci Bělčice. Cena pachtu je předběžně stanovena na 1000,- Kč/rok. Žadatel p. Lavička, 
Jamky 41. 
 
Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 5. Usnesením č. 13/2022 schvaluje: 

I. propachtovat pozemek parc.č. 1050 (výměra 3252 m²) v k.ú. Újezdec a obci Bělčice žadateli 

panu Zdeňkovi Mošovskému, bytem Fügnerova 89, 388 01 Blatná. Cena pachtu je 

stanovena na 1600,- Kč/rok. Doba trvání pachtu 5 let. 

II. ukládá starostovi města Bělčice vypracovat návrh pachtovní smlouvy podle bodu I a tuto 

smlouvu uzavřít. 

Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 6. Usnesením č. 14/2022 vyhlašuje záměr prodeje části pozemku parc. č. 165 v k.ú. Hostišovice a 
obci Bělčice, kde tato část má dle GP č. 167-220101/2021 vyhotoveného Ondřejem Hrdličkou 
označení      „a“ o výměře 143 m². Cena je předběžně stanovena na 150 Kč/m². Žadatel p. L. Hupák, P. 
Buzruče 351, Březnice. 

Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 15/2022 souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3 tis. Kč na provoz 
dětské krizové linky, kterou provozuje Linka bezpečí z.s.. 
 
Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 8. Usnesením č. 16/2022 zamítá nabídku IV-Nakladatelství s.r.o. projekt „Bezpečně na silnici”. 
 
Hlasování: Pro: 0                                  Proti: 11                                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.9 Usnesením č. 17/2022 předběžně souhlasí s prodejem částí pozemků parc. č. 17/1, 869/1 
v k.ú. Újezdec a obci Bělčice. Žadatel nechá zpracovat geometrický plán s geodetickým zaměřením 
částí, o které má požádáno a ukládá starostovi, aby při zaměření geodetickou kanceláří byl přítomen 
na místě samém. Žadatelé manželé Staňkovi. 
 
Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod č.10 Usnesením č. 18/2022 souhlasí se zasláním výzvy na zhotovení akce „Oprava místní 

komunikace Hostišovice – Černívsko“ těmto firmám: 

1) SVS Blatná s.r.o. IČ 09927387 

2) Roadfin Stavby s.r.o. IČ 04852427 

3) Strabag a.s. IČ 608387744 

4) Potenec s.r.o. IČ 28154801 

Hlasování: Pro: 11                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Vyvěšeno: 5.4. 2022  Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


